

Periodebrev 1 - #stemmer

Velkommen tilbake til Vollebekk!

Elevene går inn i sitt siste år på Vollebekk skole, og dette skoleåret skal fylles med mye spennende og innholdsrik læring! Tidligere år har vi delt skoleåret opp i seks perioder. I år vil vi ha fem lengre perioder der vurderinger, innhold i fag og oversikt over viktige datoer vil stå i periodebrevene som sendes ut uka før. Timeplan kan både elever og foresatte fortsatt finne i IST.

Den første perioden vi går i gang med heter #stemmer. Som navnet tilsier, vil vi fokusere mye på årets valg. I tillegg til dette skal det gjennomføres flere overnattingsturer, både innenlands og utenlands.

Første skoleuke er allerede gjennomført. For både nye og gamle lærere på trinnet har det vært ålreit å bli kjent med og treffe elevene igjen. Uken ble brukt til å bygge klassemiljø og relasjoner. Vi har også viet fokus til struktur og bruk av læringsbrett.

PowerPoint-presentasjonen fra foreldremøtet med mye viktig og relevant informasjon ligger ute på skolens hjemmeside. Husk at elevenes navn må stå på postkassene slik at de mottar MinID før jul, som de trenger for å søke på videregående skoler.

Vi legger opp til at arbeidsoppgaver og vurderinger i hovedsak gjennomføres i undervisningstimene. Dette betyr at jevnt og trutt arbeid på skolen lønner seg.

Fravær skal sendes på skolemelding og er foretrukket kommunikasjonskanal. Ved behov for å nå oss på andre måter følger kontaktinformasjon.

Navn	E-post	Mobil
Lise Andersen	lise.andersen@osloskolen.no	45722637
Kjersti Lindbekk	kjersti.lindbekk@osloskolen.no	94010278
Martin Hagen (rådgiver)	Mahaa408@osloskolen.no	48864966
Fredrik Svang Jansen	Fredrik.jansen@osloskolen.no	91193175
Marte Sørliie Karlsen	Marte.karlsen@osloskolen.no	94027344
Camilla Rosseland	Camilla.rosseland@osloskolen.no	94840755
Sondre Ravnanger	Sondre1011@osloskolen.no	92495501 (midlertidig nummer)
Henriette Engblom Hagen	Henriette.hagen@osloskolen.no	94829466
Jorid Vittersø	Jorid.vitterso@osloskolen.no	45733527

Fra og med uke 35 serveres skolemat til elevene på ungdomstrinnet. Det frokost onsdag kl. 09.00-09.30 og fredag kl. 08.15-08.45 for de som ønsker ved Kunnskapstrappen. Mandager frem til høstferien serveres det lunsj i spisingen.

Viktige datoer i periode 1:

Uke	Dato	Hva skjer?	Fagdag
35 A	28.8.- 1.9.		A+B: Engelsk C+D: Norsk
36 B	4.9.- 8.9.	4/9 – Klassefest 10A Test med egenvurdering i matematikk (repetisjonstemaer)	A+B: KRØ C+D: Engelsk
37 A	11.9.- 15.9.	11.9: valgdag – FRI! Torsdag 14, siste frist for innlevering av Mat og helse oppgave	Valgfag
38 B	18.9.- 22.9.	Tur til Polen	Krakow
39 A	25.9.- 29.9.	Overnattingstur i nærområdet: C og D overnatter onsdag til torsdag, A og B overnatter torsdag til fredag	Tverrfaglig
40	2.10.- 6.10.	Høstferie – FRI!	
41 B	9.10.- 13.10.	Tysk: Elevmedvirkning, hvor elev får velge mellom presentasjon eller film. Film leveres <u>til torsdag</u> eller presentasjon holdes på torsdag uke 41. K&H – Maleri ferdigstilles i timene denne uken	Psykisk helse
42 A	16.10.- 20.10.	16.10: DKS: Hør her! Naturfag: fremføringer (uke 42 og 43) K&H – Logg i maleri må være ferdig denne uken	A+B: KRLE C+D: Matematikk
43 B	23.10.- 27.10.	19.10: DKS: VALP Utviklingsamtaler (uke 43-45) Fagsamtale: "På flyplassen" - Fortid og framtid	A+B: Matematikk C+D: KRLE

Fag	Dette jobber vi med	Elevarbeid/vurdering
Norsk	Tema: Ordet er ditt! <ul style="list-style-type: none"> - Tverrfaglig strukturert debatt med samfunnsfag. - Retorikk – etos, patos og logos. - Argumentasjon - hvordan overbevise. Ulike måter å argumentere på. - Valg og debatt – partier og lokalvalg 2023. - Lese og analysere ulike teksttyper. 	Uke 35: Elevene skriver og leverer inn en kortsvarsoppgave på skolen. Uke 37: Innlevering av en tekst og debatt i mindre grupper. Uke 42: Innlevering av en kortsvarsoppgave på nynorsk.
Engelsk	Themes: <ul style="list-style-type: none"> - Systems of oppression: Slavery in the U.S; Causes and consequences - Dystopian societies 	Podcast in groups in week 39
Matematikk	Uke 34-37 Repetisjon av tidligere delemner. (blant annet potensregning, regnerekkefølge, regning med negative tall, algebra, likninger, de fire regnearter) Etter test har elevene en uke til (uke 37) på å trene på «bommerter» i testen. Oppstart av tema «funksjoner» i uke 39. Tema strekker seg over til periode 2 med vurdering i periode 2.	Test med egenvurdering i uke 36 10A+10B onsdag 10C+10D tirsdag
Naturfag	Tema: Energi <ul style="list-style-type: none"> • Bærekraft – Fornybar/ikke-fornybar energi • Arbeid, kraft, energi • Energiloven, energikvalitet, massebevaring, energikjeder • Stillingsenergi og bevegelsesenergi 	<ul style="list-style-type: none"> • Regne på energi • Arbeid i OneNote/skrivebok • Fremovermelding og veiledning i undervisning FREMFØRING I PAR/ TRIO
Samfunnsfag	Tema: Valg og ideologier <ul style="list-style-type: none"> • De ulike politiske partiene • Vi ser på retorikken i politikken • Tverrfaglig strukturert debatt • Ideologier 	<ul style="list-style-type: none"> • Debatt i uke 37, og medfølgende tverrfaglig tekst med norskfaget

KRLE	Tema: Kristendommen. <ul style="list-style-type: none"> • Historie • Utbredelse • Kristen etikk • Kristendommens lære 	Fagsamtale på fagdag for AB i uke 42 og CD i uke 43.
Spansk	Del 1 – Repetisjon I denne perioden vil vi begynne med å repetere fagstoff fra i fjor, og etter hvert øve inn nytt fagstoff. <ul style="list-style-type: none"> - Fortelle om seg selv - Fortelle om hva du og andre skal gjøre (futurum) Del 2 – Fortid (preterito perfecto) <ul style="list-style-type: none"> - Lære å snakke om hva man har gjort 	
Fransk	Tema: Å presentere seg selv, å stille spørsmål, litt om franske regioner I denne perioden vil vi begynne med å repetere fagstoff fra i fjor, og etter hvert øve inn nytt fagstoff. Fagstoff blir lagt ut i franskgruppas OneNote- sider, Periode 1. Velge vurderingsform for innleveringsoppgave i uke 41	Observasjon og muntlig tilbakemelding i timene. Presentasjon eller film – vurderes etter gitte kriterier
Tysk	I denne perioden skal vi jobbe med temaet «Kultur geht durch den Magen» // kultur går gjennom magen.” Vi skal jobbe med ordforråd knyttet til mat, uttrykke og begrunne egne meninger gjennom leddsetninger og se nærmere på tradisjonsmat både i Norge og i det tyskspråklige området. Perioden avsluttes med en individuell innlevering av film eller presentasjon med samme tema. Kriterier for arbeidet vil elevene finne på OneNote.	Film leveres eller presentasjon holdes i uke 41. Elevene vil få tid til arbeidet i tyskundervisningen. Kriterier vil ligge i OneNote. Observasjon Muntlig tilbakemelding i timen Egenvurdering

Engelsk fordypning	<p>Tema: Get to know me</p> <ul style="list-style-type: none"> • Snakke om seg selv • Presentere selvvalgte interesser <p>Denne perioden kommer vi til å fokusere på elevenes formidlingsevne på engelsk. De vil få i oppgave å presentere og diskutere selvvalgte temaer, innenfor enkelte rammer.</p>	<p>Muntlig evaluering av prosjekt i uke 37</p> <ul style="list-style-type: none"> • Valg mellom fagsamtale, podcast, video eller presentasjon
Kroppsøving	<p>Overnattingstur, samarbeid og samhold</p>	<p>Forberedelse til tur, gjennomføring av tur og refleksjonsnotat</p> <p>Gjennomføring i timene</p>
Kunst og håndverk	<p>Tema: Maleri!</p> <p>Vi starter året med maleri, og skal jobbe innenfor temaet “Dystopi og Utopi”. Vi skal også lære om noen ulike kunstretninger og lære oss grunnleggende maleteknikker. Vi skal jobbe med</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kunstepoker • Maleteknikker • Budskap • Fargebruk • Visuell kommunikasjon <p>Maleriprojektet avsluttes til høstferien, altså uke 41.</p> <p>Tema: Keramikk!</p> <p>Etter høstferien starter vi opp med keramikk, altså leire! Vi skal jobbe med grunnleggende teknikker og konstruksjonsmetoder i leire, samt sammenføring og glasering. Teknikker vi skal gå igjennom:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Produktdesign • Sammenføringsteknikker • Plateteknikk • Tommelteknikk • Pølseteknikk 	<p>Uke 41: Maleri ferdigstilles</p> <p>Uke 42: Logg til maleri må være ferdig</p> <p>Uke 45: Keramikk ferdigstilles</p> <p>Uke 46: Logg til keramikk må være ferdig</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Glasering <p>Keramikkprosjektet avsluttes i uke 45, det er da etter vi har glasert.</p> <p>Generelt er det forventet at loggen til hvert prosjekt er ferdigstilt senest en uke etter innlevering av fysisk produkt, henholdsvis uke 42 og uke 46.</p>	
Mat og helse	Kosthold og kostholdsråd	<p>Uke 37: innlevering oppgave om kosthold</p> <p>Matlaging på kjøkkenet</p> <p>Uke 42: Praktisk prøve</p>